

**貸借対照表**  
令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1、流動資産	
現金	276,090
預貯金	5,658,294
流動資産合計	5,934,384
2、固定資産	
その他固定資産	
保証金	3,235,950
固定資産合計	3,235,950
資産合計	9,170,334
II 負債の部	
短期借入金	8,009,119
預り金	162,773
負債合計	8,171,892
III 正味財産の部	
一般正味財産	998,442
正味財産合計	998,442
負債及び正味財産合計	9,170,334

# 収支計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1、事業活動収入			
①会費収入			
個人会費	460,000	560,000	-100,000
法人会費	8,000,000	10,050,000	-2,050,000
学生会費	0	0	0
特別賛助金	5,700,000	19,800,000	-14,100,000
②事業収入	6,900,000	9,808,414	-2,908,414
③諸収入	0	19,570	-19,570
事業活動収入計	21,060,000	40,237,984	-19,177,984
2、事業活動支出			
①事業費支出	0	10,474,486	-10,474,486
②管理費支出			
人件費	9,000,000	8,247,083	752,917
賃借料	4,150,000	3,374,887	775,113
事務費	1,500,000	1,769,195	-269,195
旅費交通費	1,000,000	1,043,141	-43,141
通信費	100,000	74,968	25,032
接待交際費	500,000	488,259	11,741
会議費	2,500,000	1,670,889	829,111
その他経費	0	83,114	-83,114
事業活動支出計	18,750,000	27,226,022	-8,476,022
事業活動収支差額	2,310,000	13,011,962	-10,701,962
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1、投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2、投資活動支出			
投資活動収支差額	0	0	0
<b>III 財務活動収支の部</b>			
1、財務活動収入			
借入金収入	0		0
財務活動収入計	0	0	0
2、財務活動支出			
借入金返済等	3,799,561	8,567,139	-4,767,578
財務活動支出計	3,799,561	8,567,139	-4,767,578
財務活動収支差額	-3,799,561	-8,567,139	4,767,578
当期収支差額	-1,489,561	4,444,823	-5,934,384
前期繰越収支差額	1,489,561	1,489,561	0
次期繰越収支差額	0	5,934,384	-5,934,384

**財 産 目 録**  
令和4年3月31日 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1、流動資産			
(1)現金預金			
①現金手元有高			
日本円	25,051		
外貨 米ドル	238,293		
外貨 モロッコディルハム	6,512		
外貨 ポンド	804		
外貨 ケニアシリング	1,859		
外貨 タンザニアリンク	3,570		
外貨 ユーロ	1		
②普通預金			
三菱UFJ銀行 市ヶ谷支店	2,662,813		
りそな銀行 参議院支店	2,630,293		
ゆうちょ銀行	365,188		
現金預金合計	5,934,384		
流動資産合計		5,934,384	
2、固定資産			
(1)その他固定資産			
事務所保証金 (株)ニューオータニ	3,235,950		
固定資産合計		3,235,950	
資 産 合 計			9,170,334
<b>II 負債の部</b>			
1、流動負債			
(1)短期借入金			
矢野 哲朗	8,009,119		
(2)預り金			
源泉税預り金	162,773		
流動負債合計		8,171,892	
固定負債合計		0	
負 債 合 計			8,171,892
正 味 財 産			998,442

## 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額
一般正味財産増減の部	
1、経常増減の部	
(1)経常収益	
①受取会費・賛助金	
個人会費	560,000
法人会費	10,050,000
特別賛助金	19,800,000
②事業収益	
ビジネスマッチング紹介料	440,000
ウエビナー	518,414
セーシェル名誉領事館運営管理	1,350,000
財務省委託調査案件	7,500,000
③諸収入	
預金利息	43
その他収入	19,527
経常収益計	40,237,984
(2)経常費用	
①事業費	
アフリカ出張費用	2,888,388
セーシェル名誉領事館運営管理	1,652,578
財務省委託調査案件	5,933,520
②管理費	
給料手当	6,422,310
雑給	1,032,410
法定福利費	792,363
事務所家賃・光熱費	3,374,887
事務費	738,153
外注費	219,730
租税公課	84,700
旅費交通費	1,043,141
通信費	52,506
消耗品費	304,317
諸会費	26,000
接待交際費	488,259
会議費	1,670,889
修繕費	4,455
リース料	417,840
荷造運賃	22,462
支払手数料	39,114
雑費	18,000
経常費用計	27,226,022
当期経常増減額	13,011,962
2、経常外増減の部	
(1)経常外収益	
経常外収益計	0
(2)経常外費用	
経常外費用計	0
当期経常外増減額	0
当期一般正味財産増減額	13,011,962
一般正味財産期首残高	-12,013,520
一般正味財産期末残高	998,442
Ⅱ 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
Ⅲ 正味財産期末残高	998,442